Komponenten78 D R E H G E B E R Z Ä H L E R A N Z E I G E R  R E L A I S  D R U C K E R  A B S C H N E I D E R
Messräder
6 Kunststoffbelag
Anwendung z. B. bei Draht, gefetteten
 Metallen, Stahlprofilen
Profil 1 Profil 2
Profil 3/4 Profil 5
1 mit Rand, Aluminium mit feinem
Kreuzrändel
Anwendung z. B. bei Fäden und Garnen
2 Profil-Gummi, aufgeklebt
Anwendung z. B. bei Papier und Pappe,
Kabelmessung, fettfreie Metalle, Vlies, Holz,
roh oder oberflächenbehandelt, weiche und
harte Kunststoffe
A = weicher, besonders haftfähiger Gummi-
belag
B = griffiger, verschleißarmer Gummibelag
ÜBERSICHT
Profil 6
3 Gummibelag mit Parallel-Rändel,
 vulkanisiert
Anwendung z. B. bei Gummi, Leder,
 Textilien, Bodenbeläge, Glas
4 Aluminium mit Parallel-Rändel
Anwendung z. B. bei Gummi, weichen
 Kunststoffen, Holz mit rauher Oberfläche,
beschränkt für Textilien
5 mit Rand, Aluminium mit Parallel-Rändel
Anwendung z. B. bei Fäden, Garnen,
 Bändern
79Komponenten D R E H G E B E R Z Ä H L E R A N Z E I G E R  R E L A I S  D R U C K E R  A B S C H N E I D E R
BESTELLANGABEN
Aluminium
Kunststoff
Breite der B o h r u n g  �
Umfang Profil Lauffläche
mm 4,0 mm 6,0 mm 7,0 mm 10,0 mm
0,2 m 1 4 0 601 014 0 601 015 0 601 017 ––
2 A 12 0 601 018 –– –– ––
2 B 12 0 601 118 0 601 048 –– 0 601 049
2 A 24 0 601 020 –– 0 601 092 ––
2 B 24 –– 0 601 192 ––
4 20,5 0 601 023 ––
4 20 –– 0 601 093 ––
5 16,5 0 601 026 –– 0 601 094 ––
0,5 m 2 A 25 –– –– 0 601 050 ––
2 B 0 601 150 0 601 151
3 25 –– –– 0 601 059 0 601 156
4 25 –– –– 0 601 121* 0 601 157
6 25 –– –– 0 601 063* 0 601 163
1/5 yd. 1 4 0 601 034 –– 0 601 037 ––
5 16,5 –– –– 0 601 096 ––
1 Fuß 2 A 25 –– –– 0 601 071 ––
2 B 25 –– –– 0 601 171 ––
0,2 m 1 4 0 601 100 –– –– ––
0,5 m 4 25 0 601 301 ––
6 25 –– –– 0 601 300 ––
* entspricht PTB-Anforderungen
Weitere Messräder auf Anfrage
Zu
be
hö
r
Messräder
Für die verschiedenen Übersetzungen
am Zähler sind folgende Messräder zu
verwenden:
Zählerübersetzung Messradumfang
500 :  1 0,2 m (1/5 yd.)
50 :  1 0,2 m (1/5 yd.)
5 :  1 0,2 m (1/5 yd.)
2 :  1 0,5 m (1/2 yd.)
1 :  2 0,2 m (1/5 yd.)
1 :  5 0,5 m (1/2 yd.)
1 : 20 0,2 m (1/5 yd.)
1 : 50 0,5 m (1/2 yd.)
E0020587
Line
E0020587
Line
E0020587
Text Box
337-2409
E0020587
Text Box
337-2415